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Cofinancement

Organisations membres

DDC

Nombre d’organisations 
partenaires renforcées

TOTAL  87

Nombre de personnes qui  
complètent un enseignement primaire  
et secondaire de qualité

TOTAL  37 328

Nombre d’employé·e·s 
d’organisations  
partenaires formé·e·s

TOTAL  3300

Nombre de personnes qui ont accru  
leurs compétences techniques  
et professionnelles

TOTAL  11 795

2

2

3411

332

Affectations 
totales

139

33,5 %
DDC

66,5 %
Organisations 
membres

Dépenses totales  
en CHF

6 339 361

0

21

1

4

67,6%
32,4%

81,4%
18,6%

53,6%
46,4%

68,4%
31,6%

67,6%
32,4%

100,0%
0,0%

66,0%
34,0%

En collaboration avec Comundo, le Karai 
Children’s Vocational Centre au Kenya 
a introduit de nouvelles méthodes d’ap­
prentissage interactives – un changement 
fondamental qui consiste à passer du 
simple recopiage à un apprentissage actif 
basé sur les compétences. Cette nouvelle 
forme d’enseignement renforce l’initiative 
personnelle, la pensée critique et prépare  
les jeunes de manière ciblée à l’emploi et à 
l’autonomie.

Madagascar, la coopération entre l’Eglise de 
Jésus-Christ (FJKM) et DM a conduit à la mise 
en place de Comités de parents et de création 
des comités des gestions dans neuf écoles,  
ce qui améliore le dialogue, renforce l’enga­
gement des parents et réduit l’abandon 
scolaire. L’approche développée dans le projet 
a été adoptée par la FJKM au niveau national – 
ce qui confirme son efficacité et conduit à une 
plus grande participation dans le système 
éducatif national.

Les membres dʼUnité 
suivants ont contribué 
à la réalisation  
de lʼODD 4 en 2024 :  
AMCA, Comundo, DM, 
Mission am Nil, 
Mission Évangélique 
au Tchad, SAM global

Exemples de réussites

36

84

3

15

72,2%
27,8%

Contribution des membres 
d’Unité à la réalisation  
de l’ODD 4
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